



CARLOS RIQUELME

INGENIERO EN INFORMÁTICA

SOBRE MI

Ingeniero Informático titulado de Duoc UC Concepción, con experiencia en soporte TI y desarrollo de webs, principalmente corporativas y ecommerce. Actualmente trabajo de manera freelance desarrollando y dando soporte a distintas agencia de manera remota.

CONTACTO

- +1 (704) 791-5856
- carlosriquemegodoy@gmail.com
- <https://www.linkedin.com/in/carlosriquemeg/>
- North Carolina, EEUU
- www.criquelme.cl

EDUCACIÓN

2013 - 2017

Ingeniería en Informática

Duoc UC, Sede San Andrés
Concepción.

2007 - 2010

Enseñanza Media

Colegio Salesiano Concepción
Especialidad Telecomunicaciones

CURSOS

Ciberseguridad ciudadana:
Autocuidado para el siglo XXI;
programa Biblioredes/CREAD
Jóvenes Programadores.

OTRAS HABILIDADES

- Adobe Photoshop
- Adobe Lightroom
- Adobe Premier

EXPERIENCIA LABORAL

SOPORTE Y MANTENCIÓN WEB

Enero 2023 - Noviembre 2023 | BeLive Group

- Mantenimiento/soporte a webs de movistararena.cl y belivegroup.com

DESARROLLO DE WEBS

Actualidad | Independiente para: Mkt Street, Agencia Valiente, Volney, Agencia Plane, Agencia Gamma.

- Desarrollo y mantenimiento de webs corporativas/e-commerce en Wordpress con Elementor, Divi y Bricks Builder, gestión de dominios y servidores.

DESARROLLADOR WEB

Agosto 2020 - Junio 2022 | Solutiotech | Mkt Street | Neón Digital

- Desarrollo y mantenimiento de webs corporativas/e-commerce en Wordpress con Elementor, gestión de dominios y servidores, capacitaciones a clientes finales.

DESARROLLADOR WEB

Noviembre 2018 - Presente | Agencia Gamma

- Programador freelance web. HTML, CSS, JavaScript y WordPress con e-commerce.

SOPORTE TÉCNICO / FUDO

Noviembre 2019 | Club Maja Pub

- Instalación y configuración Fudo, software gastronómico, cableado nuevos puntos de venta e instalación de impresoras térmicas.

SOPORTE TÉCNICO

Diciembre 2018 - Noviembre 2019 | eMach

- Mantenimiento, instalación y configuración de sistemas de CCTV fibra óptica e ip. Principalmente cámaras a cargo de Cenco Concepción y Talcahuano.
- Configuración y mantenimiento totems de tickets entrada/salida Hospital Regional de Concepción, Banco de Sangre, entre otros.

SOPORTE TÉCNICO

Julio 2018 - Noviembre 2018 | Energeia | Proyecto Smart Grid; automatización de dispositivos electrónicos.

- Desarrollo en PHP con Laravel plataforma automatización.
- Programación de Arduino con C++.

DESARROLLADOR RUBY ON RAILS Y JAVA

Febrero 2018 - Mayo 2018 | Binarybag - Santiago.

- Programación de diferentes módulos y nuevas funciones para SUSESO; manejo de GIT, subida a servidores de QA y de producción. Linux.